
1 

 

 入札公告  

 

和歌山県市町村教育情報化推進協議会（以下「協議会」という。）は、物品の共同調達について、次

のとおり一般競争入札を行うので公告する。 

 

令和７年４月１日  

 

和歌山県市町村教育情報化推進協議会会長  

                          （和歌山県教育委員会教育長）     

１ 共同調達について 

 (1) 本協議会の実施する共同調達とは、本協議会の構成団体である２以上の市町村（学校組合を含

む。）教育委員会（以下、「共同調達参加団体」と言う。）が、共同で物品の調達を行うことを言

う。 

 (2) 共同調達物品の入札及び協定の締結は、本協議会が執り行い、令和７年度学習者用コンピュータ

等の共同調達の相手方となる事業者を選定するものである。 

(3) 調達物品に係る契約は原則として各共同調達参加団体と落札業者の間で個別に締結するものとす 

る。  

 (4) 本件に係る物品の共同調達参加団体は、以下の市町学校組合を含む。）教育委員会である。 

（総数１１団体）  

田辺市教育委員会、新宮市教育委員会、岩出市教育委員会、白浜町教育委員会、 

上富田町教育委員会、すさみ町教育委員会、那智勝浦町教育委員会、太地町教育委員会、 

古座川町教育委員会、北山村教育委員会、串本町教育委員会 

 

２ 入札に付す事項  

(1)調達年度及び案件名 

  令和７年度小・中学校GIGAスクール用コンピュータ共同調達（購入）ChromeOS  

(2) 調達物品の名称及び数量  

GIGAスクール用コンピュータ（Chrome端末） １６,２３１ 台  

(3) 調達物品の仕様、履行期限、納入場所等 

  別紙「令和７年度小・中学校GIGAスクール用コンピュータ共同調達（購入）ChromeOS仕様書」

（以下、「仕様書」と言う。）による。 

なお、納入場所等は、落札決定後、当該共同調達参加団体と打合せ等を行うこととする。 

 

３ 一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

本件入札に参加する資格を有する者は、それぞれ次に掲げる要件を全て満たす者とする。  

(1) 単体法人として参加する場合 

① 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項各号の規定に該当する者

でないこと。 

 



2 

 

② 地方自治法施行令第１６７条の４第２項各号の規定により競争入札への参加を排除されている

者でないこと。 

③ 自己、自社の役員又はその支店若しくは営業所等の代表者その他経営に実質的に関与している

者が、次のアからカまでのいずれにも該当しない者であること。 

ア 和歌山県暴力団排除条例（平成２３年和歌山県条例第２３号）第２条第３号に規定する暴力

団員等（以下「暴力団員等」という。）であると認められる者 

イ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条

第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は暴力団員等が経営に実質的に関与している

と認められる者 

  ウ 自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもっ

て、暴力団又は暴力団員等を利用するなどしていると認められる者 

エ 暴力団若しくは暴力団員等に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的若しく

は積極的に暴力団の活動、維持運営に協力し、若しくは関与していると認められる者 

オ 暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有していると認められる者 

カ 暴力団又は暴力団員等であることを知りながら不当に利用するなどしていると認められる者 

④ 公共の安全及び福祉を脅かすおそれのある団体又はその団体に属する者でないこと。 

⑤ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条第１項又は第２項の規定により更生手続開

始の申立て（同法附則第２条の規定により、なお従前の例によることとされる更正事件に係るも

のを含む。以下同じ。）をしていない者又はこれがなされていない者であること。ただし、同法

第４１条第１項の更生手続開始の決定を受けた者が、その者に係る同法第１９９条第１項の更生

計画の認可の決定が確定している場合は、この限りでない。 

⑥ 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条第１項又は第２項の規定により再生手続開

始の申立てをしていない者又はこれがなされていない者であること。ただし、同法第３３条第１

項の再生手続開始の決定を受けた者が、その者に係る同法第１７４条第１項の再生計画の認可の

決定が確定している場合は、この限りでない。 

⑦ 当該共同調達に参加する全ての団体が行う一般競争入札に関する参加資格を停止されていない

者であること。 

⑧ 国税、都道府県税及び市町村税に未納がない者であること。 

⑨ 入札公告の日から過去５年間において、この入札に係る業務と同種の契約を締結し、かつ、こ

れを誠実に履行した実績（民間企業等の実績を含む。）がある者であること。  

（２）共同企業体（以下「コンソーシアム」という。）で参加する場合 

   次の要件をすべて満たしていること。 

  ① 単体法人として参加する場合の要件を満たしていること。 

  ② コンソーシアムの構成員が単体の法人としても重複参加する者でないこと。また、コンソーシ

アムの構成員が他のコンソーシアムに重複参加するものでないこと。  

 

 

 

 



3 

 

４ 質問の受付 

（１）受付期間 

令和７年４月１日(火)午前９時00分から令和７年４月１１日(金)午後５時まで 

（２）受付内容 

資格申請書類に関する内容、入札説明書に関する内容、仕様書に関する内容  

（３）質問に対する回答 

質問に対する回答は、令和７年４月１５日（火）まで、随時、協議会事務局の当該入札案件 

のホームページ上にて公開する。 

（４）受付方法 

質問申出書【様式７】を電子メール、郵送又は持参により提出すること。 

（提出先）  

和歌山市小松原通一丁目１番地 （県庁南別館６階） 

和歌山県市町村教育情報化推進協議会事務局（和歌山県教育庁教育総務局教育政策課） 

    電子メールアドレス：e5015001@pref.wakayama.lg.jp 

    電話番号: 073-441-3710 

 

５ 協定条項を示す場所及び期間 

(1) 場所 

和歌山市小松原通一丁目１番地  

和歌山県市町村教育情報化推進協議会事務局（和歌山県教育庁教育総務局教育政策課） 

（県庁南別館６階） 

(2) 期間 

令和７年４月１日（火）から令和７年４月１８日（金）までの和歌山県の休日を定める条例 

（平成元年和歌山県条例第３９号）第１条第１項に定める県の休日を除く日の午前９時から午後   

５時３０分まで 

 

６ 入札説明書等を交付する場所及び期間 

(1) 場所 

５の（１）に同じ。 

(2) 期間 

５の（２）に同じ。 

 

７  一般競争入札の場所及び日時等 

(1) 一般競争入札の場所及び日時 

ア 入札場所 

和歌山市小松原通一丁目１番地 

和歌山県庁南別館５階会議室５－Ａ 

    イ 入札日時 

    令和７年４月２３日（水）午後３時 



4 

 

  ウ 開札場所 

    アに同じ。 

  エ 開札日時 

    イに同じ。 

  (2) (1)の入札の執行に当たっては、入札参加者は、本協議会により競争入札の参加資格があること

を確認された旨の通知書の写しを持参することとする。 

(3) 郵便による入札書の提出を行う者は、競争入札の参加資格があることを確認された旨の通知書の 

写しを同封の上、書留郵便で令和７年４月２２日（火）午後５時までに本協議会事務局(和歌山県

教育庁教育総務局教育政策課内)に必着するように提出しなければならない。 

 

８ 入札方法  

(1)入札書に記載する金額は、調達物品の機器費、Google GIGA License、パッケージされているソフト

ウェアの費用、搬出・搬入費用、端末回収に係る諸経費等を積算の上、仕様書にある調達業務を完

了するための1台当たりの価格単価(税抜)を記入すること。落札決定に当たっては、入札金額の100

分の10に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切

り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課

税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の110分の100に相当する金額で入

札すること。なお、契約単価は、本協議会の各予定単価に落札率を乗じて算出した額（小数点以下

２位を切り捨て）に100分の10を乗じて得た額（小数点以下2位を切り捨て）を当該金額に加算した

額（小数点以下を切り捨て）により決定する。 

(2) 入札は、所定の入札書に入札する事項を記入して行うこと。 

(3) 入札書は、封筒に入れ密封し、その封筒の封皮には入札者の名前、調達業務の名称及び 

入札年月日を表示すること。ただし、12の(6)によるサイドの入札にあっては、この限りではない

こと。 

(4) 入札の際には、一般競争入札参加資格要件適格認定通知書を提示し、又はその写しを提出するこ

と。 

(5) 郵送により入札する場合には、(3)の入札書を入れた封筒及び一般競争入札参加資格要件適格認定

通知書の写しを外封筒に入れ、書留郵便で令和７年４月２２日（火）午後５時までに本協議会事務

局(和歌山県教育庁教育総務局教育政策課内)に必着させること。 

(6) その他入札方法の細目については、入札説明書のとおり。 

 

９ 入札保証金に関する事項 

入札保証金は不要とする。 

 

10 契約保証金に関する事項 

(1) 契約を締結する者は、共同調達参加団体ごとに、それぞれの契約金額の100分の10以上の額の契

約保証金を納付しなければならない。 

(2) 契約保証金の納付の方法、納付の免除、還付等は、各共同調達参加団体における契約保証金に関

する規定の定めるところによる。 



5 

 

 

11 入札の無効 

本公告に示した競争入札参加資格のない者及び競争入札参加資格の確認について虚偽の申請を行っ

た者のした入札並びに入札説明書に記載する無効な入札に該当する入札は、無効とする。 

なお、本協議会により競争入札参加資格のある旨確認された者であっても、確認の後、入札参加資

格停止措置を受けて入札参加資格停止期間中である者等、入札時点で３に規定する資格のない者のし

た入札は、無効とする。 

 

12 落札者の決定の方法 

(1) 入札の要件、執行方法等の細目については、入札説明書に記載するとおりとする。 

(2) この入札の開札には、本協議会事務局及び共同調達参加団体の職員が立ち会うものとする。 

(3) あらかじめ定めた予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者

とする。 

  入札の参加者が1社であっても、入札を有効とする。 

(4) 落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに当該入札者にくじを引かせ 

て、落札者を決定するものとする。この場合において、当該入札者のうち開札に立ち会わない者又 

はくじを引かない者があるときは、この者に代わって当該入札事務に関係のない本協議会事務局の

職員にくじを引かせるものとする。 

(5) 開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格の入札がないときは、直ちに、再度の入札を行う。 

この場合において、入札の回数は、最初の入札を含め３回までとする。 

(6) 再度の入札を行う場合において、郵便による入札を行った者で７の（１）に規定する日時に入札 

の場所に出席していない者は、第２回以降の入札には、参加できないものとする。 

 

13 その他 

(1) 入札及び契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 

ア 名称 

和歌山県市町村教育情報化推進協議会事務局（和歌山県教育庁教育総務局教育政策課内） 

イ 所在地 

和歌山市小松原通一丁目１番地 

郵便番号 ６４０－８５８５ 

電話番号 ０７３－４４１－３７１０ 

 

(2) 入札及び契約の手続において使用する言語及び通貨 

  日本語及び日本国通貨 

(3) 契約書作成の要否 

要（各共同調達参加団体の財務規則等に則り契約書を作成するものとする。ただし、共同調達参

加団体において契約書の作成を省略できる規定に該当する場合は、この限りでない。） 

(4) 契約の締結における議会の議決の要否 

   要（仮契約締結後、各共同調達参加団体の議会において、議決を要する。ただし、共



6 

 

同調達参加団体や調達の形態によっては議決不要の場合がある。） 

  

 


